

Proponente: 42.A
Proposta: 2022/1565

del 20/09/2022



**COMUNE DI
REGGIO NELL'EMILIA**

R.U.A.D. 1601

del 20/09/2022

INGEGNERIA - EDIFICI

Dirigente: TORREGGIANI Ing. Ermes

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO: INTERVENTI DI POTENZIAMENTO DELLA RETE CICLABILE SUL TERRITORIO COMUNALE – CONNESSIONI SOSTENIBILI 1. RENDICONTAZIONE ALLA REGIONE DEL PROGETTO ESEGUITO E DELLA SPESA SOSTENUTA.

CUP: J81B17000440006

Cod. Obiettivo: S_06601

OGGETTO: INTERVENTI DI POTENZIAMENTO DELLA RETE CICLABILE SUL TERRITORIO COMUNALE - CONNESSIONI SOSTENIBILI 1.

RENDICONTAZIONE ALLA REGIONE DEL PROGETTO ESEGUITO E DELLA SPESA SOSTENUTA.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 29/03/2022 sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2022 - 2024 e la nota di aggiornamento al D.U.P. (Documento Unico di Programmazione);
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 16/04/2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione risorse finanziarie 2021/23 per macro obiettivi e allegati;
- con deliberazione di Giunta Comunale 2022/65 del 19/04/2022, immediatamente esecutiva, è stato approvato il PIANO DELLE PERFORMANCE 2022-2024, DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022 (ART. 169 DEL D.LGS 267/2000) E RELATIVI ALLEGATI;
- con deliberazione del Consiglio Comunale 2022/128 del 18/07/2022, immediatamente esecutiva, è stata approvata la verifica degli equilibri di bilancio e la conseguente variazione;

Preso atto che:

- la Giunta Regionale con Deliberazione n. 927 del 28/6/2017 concedeva un contributo agli Enti Locali per Piano di Attuazione della Sicurezza Stradale, prevedendo nell'Allegato C, l'intervento n. 73 che stanziava un finanziamento di € 250.000,00 a fronte di un progetto pari a complessivi € 950.000,00 per l'intervento in oggetto;
- la Giunta Comunale con atto ID 179 del 19/10/2017 ha approvato il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di cui sopra - CODICE CUP: J81B17000440006;
- con determinazione RUD n. 204/2018 è stata approvata l'aggiudicazione definitiva dei lavori alla ditta Quadra Costruzioni srl per l'importo di € 829.312,27 comprensivo di IVA 10%;
- con determinazione RUD n. 1402/2019 è stata approvata la modifica al contratto e conseguentemente rideterminato il quadro economico dell'opera innalzando il valore dell'appalto a € 846.851,83 IVA compresa rispettando l'importo complessivo dell'intervento pari a € 950.000,00;
- La Regione ha approvato tale modifica con propria nota PG N. 0029922/2019;
- Con determinazione RUD n. 557/2020 è stata approvata l'ulteriore modifica al contratto per opere aggiuntive portando l'importo complessivo dell'appalto ad € 907.147,48, IVA compresa, nel rispetto dell'importo complessivo dell'intervento pari a € 950.000,00;

Vista la richiesta pervenuta dalla Regione Emilia Romagna che richiede l'approvazione di un atto riepilogativo della spesa complessivamente sostenuta per l'intervento di

potenziamento della rete ciclabile sul territorio comunale denominato Connessioni Sostenibili 1.

Richiamata ed allegata alla presente quale parte integrante del presente atto, l'attestazione della spesa sostenuta con dettaglio dei beneficiari, dei mandati di pagamento e degli importi effettivamente spesi.

Dato atto che:

- l'affidamento dei lavori è avvenuto nel rispetto delle norme vigenti;
- per gli interventi sopra citati non è stato percepito alcun altro finanziamento regionale;
- l'importo del co-finanziamento a mezzi propri ammonta ad € 700.000,00
- Con atto del dirigente RUAD n. 1018/2018 è stato concesso il pagamento dell'anticipo contrattuale all'appaltatore, ditta Quadra Costruzioni;
- Con atto del dirigente RUAD n. 2004/2018 è stato liquidato il primo SAL;
- Con atto del dirigente RUAD n. 876/2019 è stato liquidato il secondo SAL;
- Con atto del dirigente RUAD n. 211/2020 è stato liquidato il terzo SAL;
- Con atto del dirigente RUAD n. 999/2020 è stato approvato il Certificato di Regolare Esecuzione, liquidata la ditta appaltatrice e svincolata la cauzione definitiva.

Visti:

Il T.U. del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e in particolare l'art. 107;

l'art. 59 dello Statuto Comunale;

l'art. 16, Capo II, Sez. A, del vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi del Comune;

DETERMINA

- 1) di approvare la spesa sostenuta pari a € 941.015,00 per l'intervento in premessa citato e come dettagliato nell'allegato parte integrante;
- 2) di dare atto che la spesa per incentivo al personale dipendente pari ad € 8.985,00 verrà sostenuta nei prossimi mesi e pertanto è stata stralciata dalla presente rendicontazione;
- 3) di procedere alla richiesta di erogazione del saldo del contributo concesso con deliberazione della Giunta Regionale n. 927/2017.

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario.

**Il Dirigente del Servizio
(Ing. Ermes Torreggiani)**